

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE APROVADO 24 06 1002

Raquel Pinto Cavalcante

REQUERIMENTO N°. 15.06.000621/2021, DE 15 DE JUNHO DE 2021.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM/5/062021

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

Antônia Joselice Camilo Martins Diretora Geral Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente, viabilizar a troca da iluminação por LED, no Conjunto Habitacional Raimundo Célio Rodrigues – Bairro Alto São João.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar <u>REQUERIMENTO</u>, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente, viabilizar a troca da iluminação por LED, no Conjunto Habitacional Raimundo Célio Rodrigues – Bairro Alto São João.

O pleito justifica-se pela necessidade de melhorar a iluminação no local mencionado.

Termos em que, Pede deferimento,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 15 de junho de 2021.

FRANCISCO WAUIRES PEREIRA DA SILVA VEREADOR/REQUERENTE